
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
PERATURAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 

NOMOR 21 TAHUN 2025 
TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 
NOMOR 29 TAHUN 2022 TENTANG JABATAN DAN KELAS JABATAN DI 

LINGKUNGAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN SEBAGAIMANA 

TELAH BEBERAPA KALI DIUBAH TERAKHIR DENGAN PERATURAN BADAN 
PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN NOMOR 13 TAHUN 2024 TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN 

MAKANAN NOMOR 29 TAHUN 2022 TENTANG JABATAN DAN KELAS 
JABATAN DI LINGKUNGAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN, 
 

 
Menimbang : a. bahwa jabatan dan kelas jabatan di lingkungan Badan 

Pengawas Obat dan Makanan yang telah mendapatkan 

persetujuan dari menteri yang menyelenggarakan 
urusan pemerintahan di bidang aparatur negara dan 

suburusan pemerintahan reformasi birokrasi yang 
merupakan lingkup urusan pemerintahan di bidang 

aparatur negara, perlu dilakukan penetapan oleh 
Kepala Badan Pengawas Obat dan Makanan; 

b. bahwa jabatan dan kelas jabatan di lingkungan Badan 

Pengawas Obat dan Makanan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a bersifat dinamis sesuai kebutuhan 

organisasi, sehingga penetapannya dapat dilakukan 
melalui instrumen hukum; 

c. bahwa jabatan dan kelas jabatan di lingkungan Badan 
Pengawas Obat dan Makanan sebagaimana telah 
ditetapkan dalam Peraturan Badan Pengawas Obat dan 
Makanan Nomor 29 Tahun 2022 tentang Jabatan dan 

Kelas Jabatan di Lingkungan Badan Pengawas Obat 

dan Makanan sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Badan Pengawas Obat dan 
Makanan Nomor 13 Tahun 2024 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Badan Pengawas Obat dan 
Makanan Nomor 29 Tahun 2022 tentang Jabatan dan 
Kelas Jabatan di Lingkungan Badan Pengawas Obat 

dan Makanan sudah tidak sesuai dengan kebutuhan 
organisasi, sehingga perlu diganti; 

 



 
 

- 2 - 

 

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, serta 
untuk melaksanakan ketentuan Pasal 7 ayat (1) 

Peraturan Presiden Nomor 138 Tahun 2018 tentang 
Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Badan 

Pengawas Obat dan Makanan dan Pasal 3 ayat (3) 
Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 

13 Tahun 2025 tentang Pelaksanaan Pemberian 
Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Badan 
Pengawas Obat dan Makanan, perlu menetapkan 

Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan tentang 
Pencabutan Peraturan Badan Pengawas Obat dan 
Makanan Nomor 29 Tahun 2022 tentang Jabatan dan 

Kelas Jabatan di Lingkungan Badan Pengawas Obat 

dan Makanan sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Badan Pengawas Obat dan 
Makanan Nomor 13 Tahun 2024 tentang Perubahan 
Kedua atas Peraturan Badan Pengawas Obat dan 

Makanan Nomor 29 Tahun 2022 tentang Jabatan dan 
Kelas Jabatan di Lingkungan Badan Pengawas Obat 

dan Makanan; 

    
Mengingat : 1. Peraturan Presiden Nomor 80 Tahun 2017 tentang 

Badan Pengawas Obat dan Makanan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 180); 
  2.  Peraturan Presiden Nomor 138 Tahun 2018 tentang 

Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Badan 
Pengawas Obat dan Makanan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 256); 
  3. Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 

21 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Badan Pengawas Obat dan Makanan (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1002) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Badan 
Pengawas Obat dan Makanan Nomor 13 Tahun 2022 

tentang Perubahan atas Peraturan Badan Pengawas 
Obat dan Makanan Nomor 21 Tahun 2020 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Badan Pengawas Obat dan 

Makanan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2022 Nomor 629); 

  4. Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 
23 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit 

Pelaksana Teknis di Lingkungan Pusat Pengembangan 
Pengujian Obat dan Makanan Nasional Badan 
Pengawas Obat dan Makanan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1004); 
  5. Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 

19 Tahun 2023 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit 
Pelaksana Teknis pada Badan Pengawas Obat dan 

Makanan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 611) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 

3 Tahun 2025 tentang Perubahan atas Peraturan 
Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 19 Tahun 

2023 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana 
Teknis pada Badan Pengawas Obat dan Makanan 



 
 

- 3 - 

 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2025 Nomor 

39); 
  6. Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 

13 Tahun 2025 tentang Pelaksanaan Pemberian 
Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Badan 

Pengawas Obat dan Makanan (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2025 Nomor 301); 

   
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 
TENTANG PENCABUTAN PERATURAN BADAN PENGAWAS 
OBAT DAN MAKANAN NOMOR 29 TAHUN 2022 TENTANG 

JABATAN DAN KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN BADAN 

PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN SEBAGAIMANA TELAH 

BEBERAPA KALI DIUBAH TERAKHIR DENGAN PERATURAN 
BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN NOMOR 13 
TAHUN 2024 TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 
NOMOR 29 TAHUN 2022 TENTANG JABATAN DAN KELAS 

JABATAN DI LINGKUNGAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN 
MAKANAN. 

 

Pasal 1 
Pada saat Peraturan Badan ini mulai berlaku, Peraturan 

Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 29 Tahun 2022 
tentang Jabatan dan Kelas Jabatan di Lingkungan Badan 

Pengawas Obat dan Makanan (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 1179) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah dengan: 

a. Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 
5 Tahun 2023 tentang Perubahan atas Peraturan 

Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 29 Tahun 
2022 tentang Jabatan dan Kelas Jabatan di Lingkungan 

Badan Pengawas Obat dan Makanan (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 205); dan 

b. Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 

13 Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 

29 Tahun 2022 tentang Jabatan dan Kelas Jabatan di 
Lingkungan Badan Pengawas Obat dan Makanan 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 
409), 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 
 

Pasal 2 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

  



 
 

- 4 - 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 
dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 
 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 26 Juni 2025 

 
KEPALA BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN, 
 

Œ 
 

TARUNA IKRAR 

 
Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal                Д 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 
KEMENTERIAN HUKUM REPUBLIK INDONESIA, 

 
Ѽ 

 
DHAHANA PUTRA 

 
 
BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2025 NOMOR     Ж  


		2025-07-02T14:27:25+0700


		2025-07-03T10:51:58+0700


		2025-07-03T10:52:09+0700


		2025-07-03T11:35:14+0700




